RESOLUÇÃO CD Nº.  87, DE 05 DE JUNHO DE 2006.

O CONSELHO DIRETOR DA FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais, e

CONSIDERANDO, o disposto no artigo 15, inciso IX, do Estatuto da Fundação Universidade Federal de Mato Grosso, Decreto nº. 69.370, de 18 de outubro de 1971, bem como os termos do Processo nº. 23108.018714/05-8, CD-55/06;
CONSIDERANDO a decisão do plenário em sessão realizada no dia 05 de junho de 2006;
R  E  S  O  L  V  E  :

Artigo 1º. Aceitar a doação realizada pelo Ministério da Saúde, conforme termo de doação nº. 2005/002063 constante às folhas 11 dos autos acima referido, conforme relação a seguir:
	Material
	Série
	Valor R$

	Microcomputador 500MHZ, marca Digitron, modelo Pentium III
	70001401920100
	2.706,00

	Teclado para terminal de vídeo ou micro, marca Troni, modelo ABNT
	10030123375
	20,00

	Impressora Jato de Tinta Preta, marca XEROX, modelo Docuprint X18C
	W8V939765
	317,55

	Aparelho Telefax/Fac-Simile, marca TCE, modelo F230
	J003100771
	391,84

	Monitor de Vídeo, marca TCE, modelo 15 polegadas
	032KF53A0199
	350,00

	Estabilizador de Voltagem
	400052193
	30,00

Artigo 2º. Esta Resolução entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário.

SALA DAS SESSÕES DO CONSELHO DIRETOR, em Cuiabá, 05 de junho de 2006.

PAULO SPELLER – Presidente

ATTÍLIO OURIVES – Membro

SERAFIM CARVALHO MELLO – Membro

LUIZ ALBERTO ESTEVES SCALOPPE – Membro

ELIZABETH MADUREIRA SIQUEIRA – Membro

JOSÉ EDUARDO DE AGUILAR SIQUEIRA DO NASCIMENTO – Membro

FLÁVIA MARIA DE BARROS NOGUEIRA - Membro